



وزیر خارنه‌داری آمریکا ادعای را درباره تأثیر سیاست «فشار حداکثری» دولت «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهور آمریکا بر ایران مطرح کرد. «اسکات بسنت» وزیر خارنه‌داری آمریکا، در حمایت از سیاست ضدایرانی دونالد ترامپ در قبال ایران، موسوم به «کارزار فشار حداکثری»، مدعی شد که آمریکا قادر به اعمال «فشار حداکثری اقتصادی» بر ایران است. شبکه چینی سی‌سی‌تی‌ان با انتشار این مطلب گزارش داد که بسنت همچنین با اشاره به فروش نفت ایران مدعی شد: اگر ما فروش ایران را به سطح قبلی در دور اول ریاست‌جمهوری ترامپ برسانیم، آن‌ها در تنگنای اقتصادی جدی خواهند بود. دفاع وزیر خارنه‌داری آمریکا از سیاست‌های تحریم‌ها علیه ایران در حالی است که دولت ترامپ مدعی شده بود مایل است توافق درباره برنامه هسته‌ای ایران دست پیدا که موجب شوکوفای ایران شود.

دولت ترامپ چند روز پیش از ابراز تمایل به گفت‌وگو و توافق با ایران، تحریم‌هایی نفتی علیه ایران اعمال کرد. دستگاه دیپلماسی ایران در واکنش به اعمال این تحریم‌ها، ضمن محکومیت آن تأکید کرد: تصمیم دولت جدید آمریکا برای اعمال فشار بر ملت ایران از طریق ممانعت از تجارت قانونی ایران با بشر کای اقتصادی خود، اقدامی نامشروع، غیرقانونی و متخلفانه است که متضمن مسؤلیت بین‌المللی دولت آمریکا می‌باشد و جمهوری اسلامی ایران، آمریکا را مسؤول عواقب و تبعات ناشی از چنین تحرکات یکجانبه و قلدرمانه می‌داند. ادعای بسنت درباره تأثیر تحریم‌های نفتی بر ایران در حالی است که «محسن پاک‌نژاد» وزیر نفت ایران در گفت‌وگی تلویزیونی در واکنش به صحبت‌های اخیر ترامپ درباره اعمال فشار بیشتر بر ایران، اظهار کرد: سیاست فشار حداکثری و استفاده از ادبیاتی که می‌خواهیم صادرات نفت ایران را به صفر برسانیم سیاستی شکست خورده است. به گفته وی اگر بازمه بخواهند این سیاست را اجرایی کنند، باز هم شکست خواهند خورد چراکه متناسب با شرایطمان تدابیری را اتخاذ می‌کنیم و تمام کارکنان صنعت نفت که در بخش صادرات فعال هستند، با تمام قوا کار خواهند کرد.

دیپلماتیک

رایزنی سفیر ایران با وزیر خارجه قزاقستان

علی اکبر جوقاک سفیر ایران در قزاقستان با مورات نورتلو وزیر امور خارجه این کشور دیدار کرد. به گزارش ایسنا، در این دیدار، طرفین در مورد وضعیت کنونی و چشم‌انداز همکاری‌های دوجانبه و همچنین رویدادهای آتی با هدف توسعه روابط سیاسی، اقتصادی، فرهنگی و بشردوستانه گفت‌وگو کردند. وزیر امور خارجه قزاقستان بر اهمیت ایران به عنوان یک شرک مهم تأکید کرد و بر لزوم برقرارتن گام‌های ملموس برای تعمیق همکاری‌های تجاری و اقتصادی تأکید کرد.

در این زمینه، نقش ویژه ای به کمیسیون مشترک همکاری‌های تجاری، اقتصادی، علمی، فنی و فرهنگی ایران و قزاقستان محول شده است.

تاکید تهران بر حفظ تمامیت ارضی ارمنستان

معاون وزیر خارجه ایران در دیدار سفیر ارمنستان در تهران گفت: جمهوری اسلامی ایران همچنان موضع روشن خود را در مورد تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنستان و تغییر‌ناپذیری ژئوپلیتیک منطقه حفظ می‌کند.

گریگوریاکوبیان سفیر ارمنستان در ایران با «مجدید تخت‌روانچی» معاون سیاسی وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران دیدار و گفت‌وگو کرد.

طبق گزارش سرویس مطبوعاتی سفارت ارمنستان در تهران، در این دیدار مسائل مربوط به همکاری ارمنستان و ایران در حوزه‌های سیاسی، اقتصادی، زیرساختی، انرژی و تحولات منطقه مورد بررسی قرار گرفت.

هاکوبیان با تبریک چهل و ششمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی خاطرنشان کرد: تعمیق روابط با ایران بر پایه احترام و اعتماد متقابل برای دولت ارمنستان و مردم ارمنستان از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است.

معاون وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران خاطرنشان کرد: توسعه روابط با ارمنستان از اهمیت ویژه‌ای در سیاست خارجی جمهوری اسلامی ایران برخوردار است که همه پیش‌نیازها برای آن وجود دارد.

این دیپلمات ارشد ایرانی خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران همچنان موضع روشن خود را در مورد تمامیت ارضی و حاکمیت جمهوری ارمنستان و تغییر‌ناپذیری ژئوپلیتیک منطقه حفظ می‌کند.

میلیتاری

دیدار فرماندهان گارد‌های ساحلی ایران و عمان

پنجمین نشست فرماندهان گارد‌های ساحلی جمهوری اسلامی ایران و سلطنت عمان در زمینه امنیت دریایی در روزهای ۲۴ و ۲۵ بهمن۱۴۰۳ در مسقط برگزار شد.

به گزارش ایسنا، در این نشست طرفین توافق جهت افزایش همکاری و هماهنگی در زمینه ارتقای امنیت دریایی، بر لزوم مبارزه با انواع قاچاق، حفاظت متقابل از مرزهای دریایی و اطلاع‌رسانی و همکاری در زمینه عملیات امداد و نجات تأکید کردند. ریاست هیات ایرانی را در این نشست سرهنگ «محمد صاحبان» معاون حقوقی و معاهدات مرزی فرماندهی مرزبانی فرجا و ریاست هیات عمانی را سرهنگ «عبدالعزیز بن محمد الجابری» فرمانده پلیس گارد ساحلی عمان بر عهده داشتند.

لغو پروازهای ایران–لبنان با واکنش تند حزب‌الله مواجه شد

تلاش برای قطع ارتباط تهران – بیروت



برقراری پرواز خطوط هواپیمایی لبنان به ایران استقبالی می‌کنیم و کار خوبی است، ولی نه به این شکل که پرواز ایرانی لغو شود و پرواز لبنانی جایگزین آن شود.

سفر ایران ادامه داد: حتمأً با تقاضای

دولت لبنان برای این موضوع موافقت می‌شود به شرطی که در مقابل، آنها مانع‌گذاری برای پروازهای ایرانی نداشته باشند.در هر حال تلاش داریم که این موضوع به شکل خوبی حل شود و به صورت متقابل شاهد برقراری پرواز خطوط هواپیمایی ایران و لبنان به تهران و بیروت باشیم.

امانی خاطرنشان کرد: پروازهای «ایران ایر» این هفته بسود و امیدواریم هفته آینده نیز ادامه داشته‌باشد.

وی افزود: این تحولات از سوی لبنانی‌ها و عشاق سید حسن نصرالله این گونه تفسیر شده است که این اقدامات در حقیقت نوعی ممانعت‌گذاری برای حضور ایرانی‌ها در

مراسم تشییع سید حسن نصرالله است، این موضوع موجب خشم مردم لبنان می‌شود و منع مردمی که از گوشه کنار دنیا از جمله ایران تصور دارند که در مراسم تشییع شهید سید حسن نصرالله شرکت کنند.

مسئله تهدید اسرائیل

در همین حال، «اسماعیل بقلانی» در یک موضع‌گیری رسانه‌ای با اشاره به تهدید هواپیمای مسافری حامل شهروندان لبنانی از سوی رژیم صهیونیستی که موجب اختلال در پروازهای عادی کشوری به فرودگاه بیروت شده است، این اقدام رژیم اشغالگر را غیرقانونی و با پول وپو با خود به همراه دارد. وی با بیان اینکه اکثر مسافران این هواپیمای لبنانی بودند و لغو شدن این پروازها منجر به اعتراضات زیادی در داخل لبنان شد و شب گذشته افراد زیادی به این موضوع اعتراض کردند، ادامه داد: تاکنون دولت لبنان تقاضا کرده است که یک هواپیمای دیگر جایگزین هواپیمای ایرانی شود، ما به صورت عموم از

گروه دیپلماسی –سمیرا عبدالملکی: لغو ناگهانی پرواز هواپیمای تهران به مقصد بیروت در لبنان به یک جنجال بزرگ تبدیل شده‌است. گویا دولت جدید لبنان در آستانه مراسم تشییع بزرگ رهبران حزب‌الله می‌خواهد از این رویکرد بسا واکنش‌های تند مواجه شده‌است.

«سعید چلندری» مدیرعامل شرکت شهر فرودگاهی امام خمینی(ره) در خصوص لغو پروازهای تهران به بیروت گفت: از روز گذشته پرواز یکی از شرکت‌های هواپیمایی ایرانی از مبدا تهران به مقصد بیروت از طرف کشور مقصد لغو شده که سازمان هواپیمایی کشوری در حال پیگیری صدور مجوز از سوی کشور لبنان برای برقراری این پرواز است.

وی در پاسخ به اینکه اداره هوانوردی لبنان اعلام کرده است که یک پرواز اشتب برای بازگرداندن مسافران لبنانی از بیروت به تهران انجام خواهد شد و آیا قرار است چنین پروازی انجام شود؟ گفت: تاکنون اعلام رسمی در این خصوص صورت نپذیرفته و مجوزی برای این پرواز توسط سازمان هواپیمایی صادر نشده است.

لغو مجوز همه پروازهای ایرانی به مقصد لبنان

سفیر ایران در لبنان اعلام کرد: دولت لبنان مجوز ۲ هواپیمایی که به صورت هفتگی و منظم از ایران به لبنان می‌رفتند را در روز پنجشنبه و جمعه لغو کرد.

پیگیری‌هایی در این زمینه انجام دادیم و حتی تا ساعات‌هایی که خیلی نزدیک به زمان پرواز بود، این پیگیری‌ها ادامه داشت، مقامات لبنانی و مسؤولانی که با آنها صحبت می‌کردیم، قول داده بودند که این پروازها انجام شود ولی در نهایت این موضوع محقق نشد.

سفیر ایران در بیروت تصریح کرد: این تحولات با اظهارات نادرست سخنگوی ارتش رژیم صهیونیستی همزمان شد که مدعی بود که این هواپیمای ایرانی به ظن آنها کلاه‌های غیرقانونی و با پول وپو با خود به همراه دارد. وی با بیان اینکه اکثر مسافران این هواپیمای لبنانی بودند و لغو شدن این پروازها منجر به اعتراضات زیادی در داخل لبنان شد و شب گذشته افراد زیادی به این موضوع اعتراض کردند، ادامه داد: تاکنون دولت لبنانی تقاضا کرده است که یک هواپیمای دیگر جایگزین هواپیمای ایرانی شود، ما به صورت عموم از

جمهوری اسلامی ایران در طول تاریخ حامی صلح بوده و از هرگونه مذاکره و گفت‌وگو استقبال کرده و میدانیم در دنیای امروز باید بر مبنای احترام و تقابل و رعایت حقوق طرفین و منافع ملی و بین‌المللی مسائل را حل کرد، اما یکی از پارامترهای اصلی در مذاکره و گفت وگویی مسالمت آمیز در وهله اول اثبات حسن‌نیت طرفین و احترام متقابل با رعایت حقوق طرف‌های مقابل است و در وهله بعد داشته‌های طرف مقابل جهت بحث و گفت وگو است و غیر اینصورت این مذاکره عاقلانه و هوشمندانه و شرافتمندانه نخواهد بود؛ مثل کاری که ترامپ با ایالات متحده، در حال حاضر با جمهوری اسلامی ایران می‌کنند.

نمای توفع گفت وگو دولت و فشار

حداکثری را به طرف مقابل قبل از شروع

مذاکره وارد کرد و پس از آن منافع ملی و

بین‌المللی طرف مقابل را تهدید کرد.

ملت ایران هیچگاه زیر سایه زور و تزویز

تن به ذلت نداده و نخواهند داد همانگونه که

رئیس جمهوری ترکیه در دیدار با احمد الشمرع رئیس جمهوری موقت سوریه در آنکساره ۱۵ بهمن ماه، تأکید کرد که ترکیه آماده کمک به سوریه در مبارزه با شبه‌نظامیان کرد داعش است. آنها درباره گام‌هایی که بزمع ترکیه باید علیه سازمان تروریستی تجزیه‌طلب و حامیان آن که شمال شرقی سوریه را اشغال کرده‌اند، گفت‌وگو کردند.

ترکیه آمادگی خود را برای حمایت لازم از سوریه در مبارزه با تمام اشکال تروریسم، چه پ‌ک‌ک و چه داعش اعلام کرد؛ رئیس‌جمهور ترکیه تأکید کرد که در زمینه اداره اردوگاه‌های شمال شرق سوریه در کنار دمشق خواهد بود.

در واقع مساله اصلی ترکیه رفع تهدیدات کردها به حیث حمایت آنان از پ ک ک است. در حالی که کردهای سوریه بارها اعلام کرده‌اند که از پ ک ک حمایت نمی‌کنند. در این دیدار اردوغان هیچ گونه نگرانی از بمبارانهای اسرائیل به حاکمات داععی و پایگاه‌ها و تأسیسات نظامی سوریه در آستانه پیشروی جنگجویان هیات تحریر شام انجام داد، ابراز نکرده است، زیرا این را به نفع ترکه هم می‌داند که در جنوب سوریه همسایه است که قدرت و توان نظامی پیشین را ندارد.

لغو پروازهای ایران–لبنان با واکنش تند حزب‌الله مواجه شد

تلاش برای قطع ارتباط تهران – بیروت



کشوری شد. گفتنی است؛ سازمان هواپیمایی لبنان در توضیح لغو پرواز تهران – بیروت در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که تغییر زمانبندی برخی پروازها به فرسودگه بین‌المللی رفیق الحریری در راستای حفظ سلامتی و امنیت مسافران انجام شده است.

سازمان هواپیمایی لبنان در این اطلاعیه افزود: این سازمان در چارچوب تلاش برای تأمین سلامت و امنیت فرودگاه بین‌المللی رفیق الحریری، حریسم هوایی لبنان، شهروندان و شرکت‌های هواپیمایی و پس از هماهنگی با نیروهای امنیتی فرودگاه برخی

اقدامات را در پیش گرفته است. در ادامه این اطلاعیه آمده است: این اقدامات براساس قوانین و معیارهای بین‌المللی و معیارهای سازمان بین‌المللی هوانوردی (ایکائو) و قوانین کشور لبنان انجام شده است؛ ازجمله که اجرای این قوانین از سوی برخی شرکت‌های هواپیمایی زیانمند

زمان بیشتر است، جدول پروازهای برخی شرکت‌های هواپیمایی از جمله برخی از مسافران را محدود کرده است. فروردی ۱۸ فوریه ۲۰۲۵ بهمن) تغییر کرده است. در ادامه این اطلاعیه آمده است: این تغییر از روز پنجشنبه به اطلاع شرکت‌های هواپیمایی مورد نظر رسید تا بتوانند با اعلام خودجوش در اعتراض به دخالت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی که خیابان‌ها ریختند.

ساکنان خشمگین مناطق مختلف بیروت پنجشنبه شب با حرکت به صورت خودجوش در اعتراض به دخالت‌های آمریکا و رژیم صهیونیستی به خیابان‌ها ریختند. مردم خشمگین لبنان، جاده منتهی به فرودگاه بین‌المللی بیروت را مسدود و اعلام کردند تا زمانیکه پرواز تهران – بیروت وارد فرودگاه نشود، هیچ پروازی در آن انجام نخواهد شد.

مقامات لبنانی با بیان ایسن ادعا که احتمال دارد این پرواز حامل کمک‌های مالی ایران برای حزب الله باشد، اجازه پرواز هواپیمای تهران – بیروت به سمت این کشور را صادر نکرده‌اند.

و به پشتیبانی آمریکا جنایات خود را ادامه می‌دهد. علی‌ای حلال ملت ما مرد وفای به عهد و صلح هستند؛ منشور حقوق بشر توسط ایرانیان ساخته شد و برگ زرینی در تاریخ ایران عزیز تا ابد خواهد ماند و در حال حاضر جریان‌های اسلامی ایران متغیر به این است برخلاف سیاست‌های مفرضانه و نافی حقوق بشری آمریکا و متحاندش همیشه در دفاع از مظلومین پیشتاز بوده است، روزی که ایران با رژیم بعث و صدام می‌جنگید و نسبت به تجاوز او به خاک کشور جانانه دفاع میکرد اما سالها بعد آمریکا و متحاندش او را خطر تلقی کردند و با انها جنگیدند همینطور در مواجهه با فداغ را با خاک یکسان کرد در همین یکسال گذشته تنها کشیدی که به همه کشورهای تعرض و تجاوز کرد اسرائیل بود. صلح امیز با رعایت احترام و منافع ملی خود بدون هیچگونه زور و تهدیدی خواهد بود و بدون صلح هستنیم؛ اما اگر بر اساس حکمت عزت و مصلحت مذاکره شرافتمندانه‌ای در کار نباشد همانطور که در طول تاریخ در مقابل هیچ حرف زوری قد خم نکرديم معادلات را تغییر خواهیم داد.

تحریر الشام در مشت اردوغان

بهرام امیر احمدیان

اکنون سوریه در اختیار ترکیه قرار دارد و می‌تواند بخشی از قلمرو امپراتوری سابق عثمانی را که ترکیه در آرزوی دست یافتن بدان است، بیروت ترکیه بگشاید. در صحنه سیاسی، جنگجویان هیات تحریر الشام، بازیچه ای دست سیاستمداران کهنه کاری جسون رجب طیب اردوغان هستند.

در همه دوره‌هایی که رجب طیب اردوغان در نقاط مرزی ترکیه با سوریه بویزه در شمال شرقی سوریه کردهای سوریه را متمم به همکاری با پ ک ک می‌کرد، در صدد دیوار کشی مرزی با سوریه نبوده است، منطقه‌ای که دشت هموار است، در حالی که مرزهای امن مشترک با ایران را در نقاط کوهستانی دیوار کشی کرده است. این نشان می‌دهد که ترکیه در صدور روی کار آمدن گروه‌های جنگجویان است که در صحنه سیاسی می‌توانند به بازی گرفته شام انجام داد، ابراز نکرده است، زیرا این رو ترکیه دائمًا از لغو تحریم‌های غرب علیه بیروت همسایه است که قدرت و توان در دوره حکومت ارد از طرف ترکیه حمایت

شنبه ۲۷ بهمن ۱۴۰۳ – ۱۶شعبان ۱۴۴۶ – ۱۵ فوریه ۲۰۲۵ – سیل بیست و چهارم – شماره ۶۴۷

استر انزلیک

وزارت امور خارجه رسماً اعلام کرد مخالفت با هر گونه مذاکره در شرایط فشار حداکثری

گروه دیپلماسی؛ وزارت خارجه ایران اعلام کرد: ایران به یافتن راهکاری دیپلماتیک به منظور احقاق حقوق ملت ایران و رفع تحریم‌ها متعهد بوده و به رایزنی با طرف‌های مربوطه ادامه خواهد داد و در عین حال از تمام عناصر قدرت ملی خود برای پاسخ و مقابله با تهدیدات بهره خواهد گرفت.

وزارت امور خارجه جمهوری اسلامی ایران در مورد اقدامات خصمانه دولت جدید آمریکا گزاره برگی را منتشر کرد که به شرح زیر است:

رئیس‌جمهوری آمریکا در تاریخ ۱۶ بهمن ۱۴۰۳ با امضای یک یادداشت «ریاستی امنیت ملی»، دستور احیای سیاست شکست خورده موسوم به «فشار حداکثری» علیه ملت ایران را صادر کرد.

دولت آمریکا مدعی احیای فشار حداکثری است اما فشار حداکثری هیچ زمان متوقف نشده بود که امروز بخواهد احیا شود دولت سابق آمریکا حتی یک مورد از تحریمهای وضع شده در گذشته را متوقف نکرده و به اذعان خود، صدها تحریم نیز بر تحریم‌های گذشته افزود. جمهوری اسلامی ایران نشان داده است که فشار حداکثری را با مقاومت حداکثری پاسخ داده و می‌دهد و قویا اعتقاد دارد که هیچ ملتی نباید تحت فشارهای غیر منصفانه و تحریم‌های غیرقانونی قرار گیرد.

رویکرد رایاکارانه آمریکا

رئیس‌جمهوری آمریکا در حالی به هنگام امضای سند مذکور از تمایل خود برای گفت‌وگو و توافق با ایران در موضوع هسته‌های سخن گفت که سند احیای سیاست موسوم به فشار حداکثری به تعبیر رئیس محترم جمهوری اسلامی ایران تمام پوتنه‌های ممکن را برای مقابله با ایران و تشدید فشارها به مردم ایران در دستور کار قرار داده است. همواره از یافتن راهکارهای دیپلماتیک برای مسائل مختلف از جمله در موضوع هسته‌های حمایت کرده و در طول دو دهه گذشته نیز تعهد خود به دیپلماسی و راهکارهای برآمده از آن را به اثبات رسانده است.

در عین حال پیشینه تاریخی، گواه آن است که ملت ایران هیچ‌گاه مذاکره زیر بار فشار را نمی‌پذیرد و شرط نگارنده‌ای یکجانبه، ارباب و تهدید در قبال جمهوری اسلامی پاسخگو نبوده و نخواهد بود.

همزمانی صدور فرمان تشدید فشار علیه ملت ایران و ابراز تمایل برای گفتوگو و توافق تنها نشانگر استمرار رویکرد رایکارانه‌ای است که از دیرباز در دستور کار دولت‌های آمریکا در قبال ایران بوده است.

اصرار واشنگتن بر این رویکرد دوگانه نه تنها به حل موضوعات کمکی نمی‌کند بلکه بر عمق بی اعتمادی به نیت و سیاست‌های آمریکا می‌افزاید.

سابقه عملکرد آمریکا در برجام

دولت آمریکا در شرایطی برای گفت‌وگو و توافق با ایران ابراز تمایل می‌کند که این کشور مکرراً در آزمون پابندی و تعهدات خود به ویژه در مورد برجام که توافقی مورد تأیید شورای امنیت سازمان ملل متحد است، شکست خورده است.

اسرؤز رئیس‌جمهوری از گفت‌وگو و معامله سخن می‌گوید که خود در سال ۲۰۱۸ به صورت یکجانبه حکم به خروج آمریکا از آن داد و شدیدترین فشارها را علیه ملت ایران اعمال کرد آن تصمیم در حالی اتخاذ شد که گواه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ایران در انطباق کامل با تعهدات هسته‌ای این سرزمین خود قرار داشت.

حتی پیش از آن نیز عدم اجرای دقیق و کامل تعهدات آمریکا مانع از آن نشده بود که جمهوری اسلامی ایران به طور کامل از منافع و مزایای رفع تحریم‌ها آن‌طور که در برجام پیش بینی شده بود، بهره‌مند گردد.

با تمام این تفاسیر ایران در چارچوب تعهد دیرینه خود به دیپلماسی تا یک سال پس از خروج آمریکا از برجام به اجرای کامل تعهدات خود ادامه داد و نهایتاً نیز تنها در چارچوب حقوق مصرح در برجام و در تلاش برای احیای دیپلماسی، مجموعه‌ای از گام‌های اجرایی را در حوزه هسته‌ای برداشت و توقف اجرای اقدامات مندرج در برجام را متوقف کرد.

در طول چهار سال گذشته نیز با وجود گفت‌وگوهای فشرده‌ای که برای احیای برجام صورت گرفت واشنگتن با وجود ابراز تمایل کلامی به بازگشت به این توافق هیچ‌گاه حاضر نشد به تعهدات برجامی خود بازگشته و تحریم‌ها علیه ملت ایران را رقیب نماید و هر بار به بهانه‌ای مانع از آن شد که مذاکرات احیای برجام به نتیجه نهایی دست یابد. در حقیقت، تجزیه توافقی برجام را می‌توان آینه تمام نمای رفتار دوگانه آمریکا در قبال ایران توصیف کرد. موضع جمهوری اسلامی ایران در قبال رویکرد دوگانه امروز آمریکا برآمده از این تجربه تاریخی است.

سابقه عملکرد تاریخی آمریکا در قبال ایران

تاریخچه رفتاری دولت آمریکا در قبال دولت و ملت بزرگ ایران مشهود از بی‌اعتمادی ناشی از تداوم رویکرد استکباری، تهدید و ارباب، مداخلات مکرر در امور داخلی، دست اندازی به منابع و ثروت ملی تحت عناوین مختلف، محروم ساختن ملت ایران از فرصتهای متعارف تجاری از طریق تحریم‌ها، تحمیل جنگ، توسل به انواع و اشکال تروریسم و ویژه تروریسم اقتصادی، اقدامات ماجراجویانه

به رورابویی برخیزد و در ایسن راه مبارزه با حزب‌الله و مواد مخدر را تواما هدف قرار داده است. مواد مخدر کاپائتوگ داستانی پیچیده دارد و جریانی خامناسوز برای منطقه است. در دوره سیطره داعش در منطقه شرق سوریه، قاچاق نفت تولیدی سوریه به ترکیه صورت می‌گرفت و در این جریان مشکوک نیروهای نظامی امریکایی دخالت داشتند. اکنون که دولت اسد سرنگون شده است، ترکیه تمایل زیادی به سرمایه‌گذاری در منابع نفتی سوریه دارد و قلمرو سوریه می‌تواند برای کردیوهای اقتصادی مورد نظر ترکیه و خطوط لوله انتقال انرژی برای ترکیه مناسب باشد. در این راستا کردهای شرق سوریه که خواهان خودمختاری هستند، می‌توانند برای ترکیه دردسر آفرین باشند و آن را از دسترسی به این منطقه محروم سازند. به همین سبب اتهام هواداری و همکاری کردهای سوریه با پ ک ک می‌تواند دست آویزی برای اعزاز نیروهای ارتش آزادی بخش سوریه و کردهای مورد حمایت ترکیه به منطقه باشد که بزرع ترکیه امنیت ترکیه را بخاطر می‌اندازد. جلوگیری از تشکیل منطقه خودمختار کردها در شمال سوریه از اهداف چند دهه‌ای ترکیه در سوریه است. هیات تحریر الشام که با کمک‌های ترکیه موفق به سقوط دولت اسد و بدست گرفتن زمام امور شده، خود را به‌دکار

سابقه عملکرد آمریکا در حمایت از تروریسم و بر ثباتی در منطقه

آمریکا در حالی جمهوری اسلامی ایران را به حمایت از تروریسم متهم می‌کند که ایران خود بزرگترین قربانی تروریسم در جهان است و هیچ کشوری به اندازه ملت ایران و نیروهای متعهد آن که برابر ظهور این پدیده شوم در منطقه غرب آسیا مبارزه نکرده است.